АДМИНИСТРАЦИЯ    ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2013 г.                                          № 102

О проведении месячника

безопасности людей на

 водных объектах

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» , с распоряжением Губернатора Ярославской области от 26.04.2013  № 235-р  « О проведении месячника безопасности людей на водных объектах на территории Ярославской области»и в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах;

 АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Координационному органу и постоянно действующему органу звена РСЧС Великосельского сельского поселения совместно с заинтересованными сторонами и водопользователями, провести с 1 июля  2013 г. месячник безопасности людей на водных объектах на территории Великосельского сельского поселения.

2. План мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах, входящие в компетенцию сельского поселения, разработать и утвердить до 26 июня 2013 г. (Приложение1).

       3.  Указанным органам и водопользователям:

         - Рассматривать в пределах своих полномочий вопросы обеспечения

           безопасности на водных объектах;

         - Рассматривать вопросы профилактики случаев гибели людей на

           водоемах в оздоровительный период;

         - Разъяснять населению правила охраны жизни людей на водных

           объектах;

        -  Доводить меры по обеспечению безопасности населения в местах

           массового отдыха на водоемах;

        -  Обучать граждан действиям по оказанию помощи людям, терпящим

           бедствие на воде.

4.Постановление вступает в силу с момента официального

           опубликования в     газете  «Гаврилов-Ямский вестник».

       5.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

   Глава Администрации

   сельского поселения                                                              Г.Г. Шемет

ПЛАН

проведения месячника  безопасности людей  на водных объектах

Великосельского сельского поселения на 2013 год

Цель проведения месячника:  обеспечение безопасности людей на водных объектах, охрана их жизни и здоровья, профилактика случаев гибели граждан на водоемах, а именно:

Безопасное использование водных объектов для массового отдыха, туризма и спорта в установленных местах,  а также ограничение, приостановление или запрещение использования водных объектов.

Создание благоприятных условий для отдыха, спорта и туризма в единой рекреационной зоне, включающей в себя водные объекты и примыкающие к ним природные объекты. Восстановление здоровья и трудоспособности, через отдых вне жилища – на лоне природы или во время туристических поездок, связанных с посещением интересных для обозрения мест и памятников природы.

Организация и контроль  активного отдыха на воде в живописных и безопасных для здоровья и жизни людей водных объектах, доступных  для купания в теплое время года в соответствии с требованиями нормативно-правовых актов Ярославской области.

Организация разъяснительной и профилактической  работы в общеобразовательных учреждениях, летних оздоровительных лагерях, других оздоровительных учреждениях  по вопросам предупреждения происшествий на воде.

Освещение в средствах массовой информации материалов по вопросам пропаганды безопасного поведения на водных объектах

М Е Р О П РИЯТИЯ

по проведению месячника безопасности на водных объектах

	№

п/п
	 Мероприятия
	Сроки

проведения
	Ответственные исполнители

	Объем финанси-

рования (р.)
	Отметка о выполнении

	Ограничение, приостановление или запрещение использования водных объектов общего пользования для  организованного купания.
	в течении купального сезона

	Глава Администрации

	Информирование населения, водопользователей через средства массовой информации   о состоянии водных объектов.
	до 1 августа
	Зам. главы администрации
	1000

	Организация разъяснительной и профилактической  работы в общеобразовательных учреждениях, летних оздоровительных лагерях, других оздоровительных учреждениях  по вопросам предупреждения происшествий на воде.
	в период купального сезона
	Руководители учреждений образования,
водопользователи,

 руководители  санаториев- профилакториев, баз отдыха, детских оздоровительных лагерей

	Освещение в средствах массовой информации материалов по вопросам пропаганды безопасного поведения на водных объектах
- по вопросам  обеспечения безопасности  на и вне пляжей.
	в период купального сезона
	Зам. главы администрации

	Оформление наглядного материала по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах
	в период купального сезона
	Зам. главы администрации

	Участие в проведении показных практических занятий с участием аварийно-спасательных формирований, маневренно-поисковых групп, дежурных смен спасательных станций по оказанию помощи людям терпящим бедствие на воде.
	В период купального сезона по согласованию с ГУ ЯО «ПСО»
	Зам. главы администрации

	Проведение показательных занятий с учащимися по   спасанию утопающих и оказанию первой медицинской помощи.
	 по согласованию с ФГУСПО "Великос. Агр. Техникум"
	руководители
учреждений

образования

Утверждаю

Глава Администрации Великосельского    сельского поселения

«_19_» июня   2013г.
________________ Г.Г.Шемет
                                                          Перечень мест запрещенных для купания на территории

                                                                                   Великосельского сельского поселения

	№ п/п
	Великосельское сельское  поселение
	Расположение места запрещенного для купания
	Наименование реки, озера, водоема
	Количество выставленных запрещающих знаков
	Наименование, номер, дата нормативного правового акта муниципального образования о запрете купания
	ФИО, должность телефон ответственного за обеспечение безопасности на воде

	1

	д. Аколово
	Плотина ( у бетонных откосов и у водосброса)
	           1
	Постановление Главы №  102 от 19.06.2013 г.
	Денисов В.А., Зам. главы администрации, 38-4-33

	2

	д. Степанцево (район Дешевинского  моста)
	р. Которосль
	            1
	  ____»»____
	____»»____

	3

	с. Лахость ( район у  мостов)
	р. Лахость
	            1
	____»»____
	____»»____

	4

	д. Пурлево (район моста)
	р. Которосль
	         1
	____»»____
	____»»____